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اخبار

 تعامل سازنده‌ای بین دولت و مجلس 
حاکم است

روز گذشته اعضای فراکسیون شاهد مجلس شورای اسامی در آستانه 
سالروز بازگشت آزادگان به کشور با معاون اول رئیس‌جمهور دیدار 
کردند. محمد مخبر در این جلسه با گرامیداشت سالروز بازگشت 
آزادگان سرافراز به کشور گفت: خانواده معظم شهدا، ایثارگران و آزادگان 
از جایگاه ویژه‌ای نزد ملت ایران برخوردار هستند و همواره در صف 

نخست حفاظت و حراست از نظام و میهن اسامی بوده‌اند.
معاون اول رئیس‌جمهور از خانواده شهدا و ایثارگران به‌عنوان ظرفیتی 
بزرگ برای کشور یاد کرد و افزود: متأسفانه آن‌طور که باید، نتوانسته‌ایم 
از این ظرفیت مهم‌ در توسعه و حرکت‌های پیشران کشور استفاده 
کنیم که لازم است در این زمینه برنامه‌ریزی جدی صورت بگیرد. 
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به مسائل و‌ مشکلات پیش‌روی 
کشور در زمان آغاز به‌کار دولت مردمی تصریح کرد: دولت سیزدهم 
از ابتدا با مشکلات گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف مواجه بود که با 
همت و تلاش بی‌وقفه و شبانه‌روزی توانست بخش زیادی از مسائل و 
تهدیدها را پشت‌سر بگذارد. مخبر همچنین با اشاره به روابط نزدیک و 
صمیمانه میان دولت و مجلس شورای اسامی اظهار کرد: خوشبختانه 
تعامل سازنده‌ای بین دولت و نمایندگان حاکم است و معتقد هستیم 
نمایندگان خانه ملت پشتوانه و بازوی خوبی برای دولت هستند تا 
کارها و برنامه‌های کشور با سرعت بیشتری به سرانجام برسد. در این 
جلسه اعضای فراکسیون شاهد مجلس شورای اسامی نیز هر کدام 
در سخنانی مسائل و مشکلات پیش‌روی خانواده‌های معظم شهدا و 
ایثارگران را مطرح کردند و سپس به تشریح دغدغه‌ها و کاستی‌های 

حوزه‌های انتخابیه خود پرداختند.

»زاکانی« دستیار ویژه رئیس‌جمهور شد
زاکانی« دستیار ویژه  »علیرضا 
امور مدیریت  رئیس‌جمهور در 
 آسیب‌های اجتماعی در شهر تهران 

شد.
هیأت وزیران به استناد اصل ۱۲۷ 
قانون اساسی جمهوری اسامی 
ایران به‌منظور تقویت هماهنگی 
میان دستگاه‌های اجرایی ذیل 
قوه مجریه و همکاری نهادهای 
مردمی و سایر نهادهای مرتبط 

با مدیریت آسیب‌های اجتماعی )حاشیه‌نشینی، مفاسد اخلاقی 
معتادان به‌خصوص معتادان متجاهر، کودکان کار و خیابان و متکدیان 
و خانواده‌های آنها( در پایتخت، »علیرضا زاکانی« را در زمان تصدی 
شهرداری تهران به‌عنوان دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور مدیریت 

آسیب‌های اجتماعی در تهران منصوب کرد.
بر اساس مصوبه دولت، تصمیمات دستیار ویژه رئیس‌جمهور در 
حوزه مدیریت آسیب‌های اجتماعی با رعایت وظایف، اختیارات 
و صلاحیت‌های قانونی دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط، به منزله 
تصمیمات رئیس‌جمهور و هیأت وزیران بوده و لازم‌الاجراست و زاکانی 
باید گزارش عملکرد خود در خصوص اجرای مأموریت‌های محوله 
و میزان همکاری دستگاه‌ها و نهادها را به رئیس‌جمهور و شورای 

اجتماعی کشور ارائه کند.
« معاون اول  از سوی »محمد مخبر این مصوبه روز چهارشنبه 

اباغ شد. به وزارت کشور و شهرداری تهران  رئیس‌جمهور 

ثبت‌نام مجدد 220 نماینده
۲۲۰ نماینده مجلس شورای اسلامی 
ئیس  ر  ، لیباف قا باقر  محمد و 
مجلس برای حضور در رقابت‌های 
۱۴۰۲ ثبت‌نام کردند.  انتخاباتی 
به گزارش ایرنا، با پایان مهلت 
پیش‌ثبت‌نام نامزدهای انتخابات 
مجلس شورای اسامی، براساس 
اطلاعات منابع موثق، بیش از 
۲۲۰ نماینده فعلی مجلس از جمله 
محمدباقر قالیباف، رئیس فعلی 

مجلس شورای اسامی برای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفندماه برگزار می‌شود.

رئیس‌جمهور روز گذشته در هیأت دولت 
تأکید کرد: دستاوردهای مرتبط با امنیت و 
منافع ملی را نباید به تحلیل‌های جناحی 
تقلیل داد. این دغدغه ملی، ناظر بر 
حاشیه‌هایی است که پس از توفیق 
دولت در آزادسازی منابع بلوکه شده 
ایران در کشور کره، مطرح شد. شدت 
این حاشیه‌ها به گونه‌ای بود که گویی 
برای برخی در داخل، آزادسازی منابعی 
که متعلق به ملت ایران است، ناخوشایند 
بوده است. این ناخوشایندی تا بدان جا 
پیش رفت که این جریان و افراد، تقریباً 
هر حاشیه و شائبه‌ای را برای زیرسؤال 
بردن این دستاورد ملی بکار بستند. 
معلوم نیست که این عده می‌دانستند 
یا نمی‌دانستند که چنین رفتار مغایر 
منافع ملی، عملاً به سود دشمنی است 
که چند سال، به ناحق مانع از دسترسی 
ملت ایران به دارایی‌های خود شده 
بود. ناظران معتقدند که بخشی از این 
واکنش را باید ناشی از سرخوردگی سیاسی 
ارزیابی کرد، سرخوردگی‌ای که نقطه آغاز 
آن، شکست در انتخابات خردادماه 1400 
بوده است. در آن سال، ایرانیان پای 
صندوق‌های رأی به یک جریان سیاسی 
که دستاوردی تقریباً هیچ داشته و یک 
فرصت یک دهه‌ای را از دست داده بود، 
»نه« گفتند. در مقابل به دولتی آری 
گفتند که برای احیای قدرت ملی عزم 
جزم کرده بود. بر همین اساس بود 
که پس از وقوع یکی از مصادیق احیای 
قدرت ملی، یعنی بازپس‌گیری منابع 
بلوکه شده ایران، آن هم منابعی که در 
دولت گذشته در کشور کره مسدود مانده 
بود، ناخرسندی سیاسی خرداد 1400 در 
مرداد 1402 مجال بروز یافت. چرا که به 
گفته و تأکید رئیس‌جمهور در جلسه روز 
گذشته هیأت دولت، آنچه در ماجرای 
آزادی منابع ارزی بلوکه شده کشورمان روی 
داد، جلوه‌ای از دستاوردهای دیپلماسی 
عزتمندانه در مقابل دیپلماسی ملتمسانه 
بود و این، امری نبود که جریان‌های 
منادی دیپلماسی ملتمسانه را خوش 

بیاید. فریادها و بروز ناخرسندی پس 
از آزادسازی این منابع، آن هم از سوی 
کسانی که صرفاً خود را مدافع منافع ملی 

می‌دانند، ناشی از همین است.

اقدامی در راستای منافع ملی
آیت‌الله رئیسی در جلسه روز گذشته 
هیأت دولت، آزادسازی بخشی از منابع 
ارزی بلوکه شده کشورمان را جلوه‌ای از 
دستاوردهای دیپلماسی عزتمندانه در 
مقابل دیپلماسی ملتمسانه توصیف و 
تصریح کرد: این اقدامی ارزشمند، مایه 
افتخار و در راستای تأمین منافع ملی بود.
ینکه  ا بر  کید  تأ با  ر  ئیس‌جمهو ر
دستاوردهای مرتبط با امنیت و منافع 
ملی را نباید به تحلیل‌های حزبی و جناحی 
تقلیل داد، افزود: امروز موضوع مهم درباره 
این منابع، نحوه هزینه‌‌کرد آنهاست که 
دولت عطف به تأکید رهبر معظم انقلاب 
بر حمایت از تولید، تلاش خواهد کرد همه 
این منابع در راستای پشتیبانی از تولید و 
طرح‌های دارای توجیه اقتصادی در زمینه 

رشد تولید هزینه شود.

احیای بخش حقوقی در دولت
از  دیگری  بخش  در  رئیسی  آیت‌الله 
سخنانش با بیان اینکه جایگاه و اقتضای 
بخش حقوقی در دولت و دستگاه‌های 
دیگر تطبیق دقیق تصمیمات، مصوبات 
با قانون است، اظهار  و عملکردها 
داشت: بخش‌های حقوقی دستگاه‌های 
اجرایی و در رأس آنها معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری موظف‌اند تصمیمات 
و مصوبات را به دقت با قوانین مربوط 
تطبیق دهند تا هیچ تناقضی با قانون 

نداشته باشد.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به نگاه 
و انتظار مردم از دولت مردمی در زمینه 
سامت اداری، مبارزه با فساد را اصلی 
اساسی در دولت سیزدهم شمرد و از 
مسئولان و مدیران دولت خواست، 
و  فساد  وقوع  به  نسبت  همچنان 
شکل‌گیری روابط ناسالم، پارتی‌بازی 
و رشوه حساس باشند و اجازه رخداد 

هیچ‌گونه مفسده‌ای را ندهند.

عملکرد آزادگان؛ جلوه‌ای از صبر و 
بصیرت

رئیس‌جمهور در ابتدای این جلسه با 
پاسداشت سالروز پیروزی رزمندگان 

حزب‌الله لبنان در جنگ سی و سه 
روزه، این پیروزی را ثمره صبر و بصیرت 
نیروهای مقاومت دانست و اظهارکرد: 
عملکرد آزادگان سرافراز کشورمان در 
دفاع مقدس و دوران اسارت، جلوه 
درخشان دیگری از صبر و بصیرت بود که 
برای ما درس‌آموز و افتخارآفرین است.
وی همچنین با تسلیت و ابراز همدردی 
دوباره با خانواده شهدا و مجروحین 
حادثه تروریستی روز یکشنبه در حرم 
شاهچراغ)ع( و قدردانی از حضور باشکوه 
مردم در مراسم تشییع پیکر این شهدا، 
از اقدام شجاعانه و شرافتمندانه یکی از 
خدام حرم متبرک حضرت احمد ابن 
موسی)ع( در مواجهه با فرد تروریست 

. کرد تجلیل 
استاندار  همچنین  جلسه  این  در 
سیستان و بلوچستان گزارش مفصلی از 
روند توسعه و اقدامات انجام شده برای 
رشد و پیشرفت استان و رفع مشکلات 

پیش‌روی این روند ارائه کرد.

بازدید رئیس‌جمهور از انواع 
خودروهای برقی هیبریدی

در  هم  گذشته  وز  ر رئیس‌جمهور   
حیاط دولت، از تعدادی خودروهای 

هیبریدی و تمام برقی تولیدی و مونتاژی 
شرکت‌های خودروساز داخلی بازدید 
کرد و با توضیحات وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و دست‌اندرکاران مربوطه، از 
جزئیات روند تولید و تجاری‌سازی این 

خودروها مطلع شد.
در  رئیس‌جمهور  امسال  اردیبهشت 
جریان بازدید از شرکت مپنا ضمن 
بازدید از تعدادی از این خودروها که در 
شرکت مپنا برقی شده بودند، دستوراتی 
در راستای توسعه برقی‌سازی خودروها 
صادر کرده بود که نتایج اجرای این 

دستورات ارائه شد.
با توجه به مشکلات زیست‌محیطی 
و آلایندگی خودروهای احتراقی و نیز 
ظرفیت کشور در عرصه زیرساخت‌های 
برقی، ایجاد تحول در عرصه تولید 
خودرو و افزایش تولید خودروهای برقی 
و هیبریدی در دستور کار دولت مردمی 
و بالاخص وزارت صمت قرار گرفته، 
تا ضمن کمک به کاهش آلایندگی 
وهای  خودر ناحیه  از  محیط‌زیست 
شخصی و عمومی، در مصرف سوخت 

نیز صرفه‌جویی صورت گیرد.
بر اساس توافقات صورت گرفته میان 
وزارت صمت و دستگاه‌های مربوط از 

جمله شهرداری تهران، نصب جایگاه‌های 
شارژ خودروهای برقی در تهران آغاز شده 
و تا هفته دولت حداقل 70 ایستگاه 
افتتاح خواهد شد و تا پایان سال علاوه 
بر گسترش زیرساخت‌های استفاده از 
خودروهای برقی در تهران، ایستگاه‌های 
شارژ خودروهای برقی در مسیر بین‌راهی 
میان استان تهران و استان‌های همجوار 
و برخی دیگر از استان‌های پرتردد نظیر 
خراسان رضوی نیز نصب خواهند شد.

در حال حاضر روند اجرایی تولید 
خودروهای برقی عمومی نظیر تاکسی، 
خودروهای اشتراکی و خودروهای شخصی 
در حال انجام بوده و علاوه بر عرضه 
خودروهای برقی مونتاژی موجود، خط 
تولید تجاری خودروهای هیبریدی و 
تمام برقی داخلی نیز از سال آینده به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
رئیس‌جمهور در جریان این بازدید ضمن 
رانندگی کوتاه با یکی از خودروهای برقی 
تولید داخل گفت: حسن این خودروها 
عاوه بر صرفه‌جویی قابل توجه در 
مصرف سوخت، کاهش آلایندگی هوا، 
محیط ‌زیست و آلودگی‌های صوتی، این 
است که به طور کامل بومی‌سازی شده 

و در داخل کشور تولید می‌شوند.

گروه سیاسی

دولت

رئیس‌جمهور تأکید کرد

منابع ارزی آزادشده صرف رونق تولید خواهد شد

روز گذشته، برنامه هفتگی حیاط دولت 
که به گفت‌وگوی خبرنگاران و اعضای 
دولت اختصاص داشت، میهمان‌های 
متفاوتی داشت. دیروز خودروهای 
برقی در حیاط دولت رونمایی شدند 
و رئیس جمهور ضمن بازدید از آنها، با 
توضیحات وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در جریان ویژگی های آنها قرار گرفت. 
به گفته وزیر صمت و سخنگوی دولت، 
طرح عرضه خودروهای برقی، نخست 
در تهران و البته برای تاکسی ها انجام 
می شود که در هفته دولت نخستین 
ایستگاه های شارژ برقی هم افتتاح 
خواهند شد. در کنار آن، وزیر نفت هم 
شایعات بنزینی، مانند افزایش قیمت یا 
کمبود بنزین را تکذیب کرد. گزارشی از 

این رویداد را می خوانید.
 

علی آبادی: ایستگاه های شارژ 
تاکسی های برقی افتتاح می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
یج  ر تد به  خلی  ا د ن  ا ز سا و ر د خو
تاکسی‌های هیبریدی را در تهران پلاک 
و عرضه خواهند کرد و ایستگاه‌های 
شارژ تاکسی‌های برقی در هفته دولت 
افتتاح می شوند. عباس علی آبادی، 
با اشاره به اینکه واردات خودرو با هدف 
تنظیم بازار  انجام می شود، اضافه کرد: 
این کار در حال انجام است، ما  سعی 
می کنیم به سمت خودروهای آینده 
برویم، نه خودروهای گذشته. از جمله 
برخی خودروهای عرضه شده در حیاط 
دولت، وارداتی هستند، اما ساخت داخل 
خواهند شد. وی با اشاره به رونمایی از 
ماشین های برقی با بیان اینکه خودرو ها 
از طریق شرکت ها و موسسات مربوطه 
وارد می شوند و ما فقط آن را سیاستگذاری 

کردیم، درباره بازدید رئیس جمهور از این 
خودروها  نیز گفت: اوایل امسال رئیس 
جمهور بازدیدی داشتند و دستوراتی 
دادند مبنی بر اینکه این تحول در زمینه 
حمل و نقل ایجاد شود که اکنون این 
تحول کلید خورده و در آستانه ورود به 
دوره تازه ای در حمل و نقل شهری و بین 

شهری هستیم.
وی با بیان اینکه خودروهای برقی فقط 
به تاکسی محدود نمی شود، اضافه کرد: 
اکنون فقط تاکسی ها رونمایی شدند، 
اما به زودی اتوبوس، موتورسیکلت و 
ماشین های عمومی برقی هم رونمایی 
خواهند شد. وزیر صمت با اشاره به 
اینکه این قدم در تهران برداشته می 
شود، گفت: در همین زمینه 70 ایستگاه 
شارژ  تاکسی های برقی را در هفته 
دولت در شهریورماه  و چند روز آینده 

افتتاح می کنیم.
 

اوجی: تکذیب افزایش قیمت بنزین
وزیر نفت، در واکنش به شایعه گرانی 
بنزین، با بیان اینکه چند بار مصاحبه 
کرده و افزایش قیمت بنزین را تکذیب 
کردم و شرکت پالایش و پخش نیز بارها 
این تکذیب را تکرار کرده است، اظهارکرد: 
خیال مردم راحت باشد که افزایش 
قیمت بنزین صورت نمی گیرد و دولت 
چنین برنامه ای ندارد، بنابراین مردم 
به شایعات توجه نکنند. جواد اوجی 
همچنین کمبود بنزین را نیز یک شایعه 
خواند و با تاکید بر اینکه برای تولید بنزین 
هیچ جای نگرانی نیست و پالایشگاه‌ها با 
حداکثر ظرفیت تولید مشغول هستند، 
تصریح کرد: در ضمن لجستیک قوی 
برای توزیع بنزین در سراسر جایگاه ها 
داریم، از این رو روال تامین بنزین به 
صورت عادی انجام می شود. وزیر نفت 
با اشاره به اینکه همه بنزین مصرفی، در 
کشور تولید می شود، اعلام کرد: نسبت 
به سال گذشته ۱۵۰ میلیون لیتر بنزین 
بیشتر ذخیره داریم. اوجی درباره نحوه 
استفاده از کارت های سوخت، با بیان 
اینکه براساس قانون مصوب مجلس، 

مردم برای سوخت گیری باید از کارت 
شخصی خود استفاده کنند، اظهارکرد: 
ما نیز به وظیفه قانونی خود در این 
زمینه عمل کردیم، به این ترتیب که 
همه جایگاه‌ها کارت سوخت دارند، اما 
تعداد آن کم شده است. وی با اشاره به 
اینکه در ابتدای اجرای این طرح مردم 
۱۷ درصد از کارت خود استفاده می‌کردند 
که این میزان امروز به ۷۵ درصد رسیده 
است، اضافه کرد: کارت جایگاه‌ها هم 
برای موارد اضطراری است و در صورتی 
که مردم کارت خود را گم کرده‌اند یا 
آن را فراموش کرده‌اند، از کارت جایگاه 
استفاده شود. وزیر نفت با بیان اینکه 
این تغییرات، براساس تکلیف قانونی 
صورت گرفته است، تأکید کرد که در هر 
صورت، هیچ جایگاهی حق ندارد بگوید 

کارت سوخت ندارم.
 

ع پور: ارائه سیم‌کارت اربعین به  زار
زائران

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از توافق 
اولیه با طرف عراقی برای ارائه سیم کارت 
ع پور،  اربعین به زائران خبرداد. عیسی زار
با اشاره به سفر هفته پیش هیأتی از 
وزارت ارتباطات به کشور عراق و جلسه 
با وزیر ارتباطات این کشور، اظهارکرد: 
براساس این توافقات بنا شده تا هم 
سیم کارت عراقی با قیمت مناسب‌تری 
در اختیار زوار قرار بگیرد و هم هزینه 
رومینگ نسبت به سال قبل کاهش 
پیدا کند که اثرات آن در پیامک هایی 
که اپراتورها به مشترکان برای بسته 
رومینگ اربعین زده اند، دیده می شود. 

وی ابراز امیدواری کرد که امسال خدمات 
ارتباطی برای زائران اربعین حسینی هم 
در داخل کشور تا مرزها و هم در داخل 
خاک عراق کیفیت بهتری داشته باشد. 
ع پور درباره علت قطعی یا کندی  زار
ارتباط موبایل در تهران نیز گفت: یکی از 
اعضای دولت طوماری با ۵۰ امضا به من 
داد مبنی بر اینکه یک آنتن بی.تی.اس 
در محل ما نصب شده و آن را جمع کنید. 
وی، یکی از دلایل کاهش کیفیت اینترنت 
را جمع کردن احتمالی این آنتن ها 
دانست و افزود: در تهران بیش از ۱۰۰ مورد 
اینگونه داریم که در حال تعامل هستیم. 
اما در کل، اگر اختلالی بود از مردم تقاضا 

می کنیم با شماره ۱۹۵ تماس بگیرند.
 

نیکبخت: 131 میلیون جوجه ریزی 
در تیرماه

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در 
تیرماه ۱۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار جوجه ریزی 
صورت گرفت و در مرداد ماه هم برنامه 
همین است، اظهارکرد: این میزان 
جوجه ریزی در ۱۲ ماه گذشته بی سابقه 
است و دغدغه وزارت جهادکشاورزی 
تامین به موقع نهاده‌ها و بالا بردن 
سقف جوجه ریزی است. محمدعلی 
غ و  نیکبخت افزود: در تامین گوشت مر
گوشت قرمز برای جمعیت ۸۶ میلیونی 
امکان اینکه تمام نیازها از بیرون تامین 
شود، وجود ندارد و اساس کار خود را 
بر تولید داخل گذاشته ایم. نیکبخت 
یادآورشد: استانداران در صورتی که 
اعام کنند که سهمیه خاص بگیرند، 
ما در موارد خاص آن سهمیه را به آنان 

اختصاص می‌دهیم و برای تامین آرد هم 
هیچ مشکلی وجود ندارد.

 
بهادری جهرمی: تفویض اختیارات 

بیشتر به استاندار سیستان و 
بلوچستان

سخنگوی دولت با اشاره به مصوبات 
هیأت وزیران در جلسه یکشنبه گذشته، 
اظهار کرد: هیات وزیران با مستثنی‌شدن 
متبرکه،  بقاع  کارکنان  و  »خادمان 
حسینیه‌ها، تکایا، مدارس علوم دینی 
و موقوفات« از بخشی از مواد قانون کار 
موافقت کرد و تسهیلاتی به این منظور برای 
آنان در نظر گرفته شد تا به مدت پنج‌سال 

از برخی تکالیف قانونی معاف شوند.
علی بهادری جهرمی ادامه داد: در 
این جلسه هیات وزیران هم استاندار 
سیستان و بلوچستان حاضر بود و 
گزارشی از فعالیت‌های دستگاه‌های 
مختلف اجرایی در حوزه‌های عملکردی 
در این استان به‌ویژه مسأله آبرسانی، 
اشتغال و مسائل دیگر اقتصادی ارائه 
کردند. تصمیم‌گیری‌هایی هم انجام 
شد تا بخشی از اختیارات هیات وزیران 
و رئیس‌جمهور به استاندار سیستان 
و بلوچستان تفویض شود که امکان 
تصمیم‌گیری و نقش‌آفرینی سریعتر و 
موثرتری برای خدمت‌رسانی به مردم 

عزیز این منطقه انجام شود.
وی گفت: همچنین آیین‌نامه واردات 
انواع خودروهای کِشنده، کامیون، 
اتوبوس و مینی‌بوس و حوزه حمل‌ونقل 
عمومی که عمر کمتر از پنج‌سال دارند، 

تصویب شد.

وزیر نفت:

مردم به شایعات بنزینی توجه نکنند
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